[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO 42/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.42.6042
Aos 22 de maio de 2020, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020, do PROCESSO Nº 42/2020, homologado no dia 22 de maio de 2020. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é registro de preço de  madeira de primeira qualidade serrada em bruto para construção e recuperação de pontes, pinguelas, abrigos de passageiros e aquisição de pregos e material de construção destinados a Secretaria Municipal de Transportes e Obras e Urbanismo., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa TM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, situada na AV ASSIS BRASIL, 148, município de Ipumirim-SC, inscrita no CNPJ sob n. 85.201.739/0001-14 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 252.270.363, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	4
	PREGOS 23 X 54
	KG
	100,00
	GERDAU
	18,81
	1.881,18

	5
	PREGOS 25 X 72
	KG
	100,00
	GERDAU
	18,81
	1.881,18

	6
	PREGOS 17 X 27
	KG
	50,00
	GERDAU
	15,91
	795,88

	7
	PREGO 18 X 30
	KG
	50,00
	GERDAU
	15,91
	795,88

	8
	PREGOS 19 X 39
	KG
	50,00
	GERDAU
	15,91
	795,88

	11
	TIJOLOS 6 FURROS
	UN
	30.000,00
	PRINCESA
	0,73
	22.125,50

	12
	Chapa cimento de amianto 2,44 x 1,10cm-6mm
	UN
	250,00
	ISDRALIT
	58,32
	14.580,98

	13
	Chapa cimento de amianto 2,13 x 1,10cm-6mm
	UN
	200,00
	ISDRALIT
	54,33
	10.867,20

	14
	Chapa cimento de amianto 1,83 x 1,10cm-6mm
	UN
	200,00
	ISDRALIT
	46,65
	9.331,82

	25
	TIJOLO 9 FUROS14 X 19 X 24CM
	UN
	5.000,00
	PRINCESA
	1,49
	7.474,50

	20
	FORRO PVC 0,7MM X 0,10CM
	M
	500,00
	OLASBIL
	22,00
	11.000,00

	Valor Total Registrado
	R$ 81.530,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
É de interira responsabilidade da CONTRATADA, a entrega dos materiais em locais definidos pela Administração Publica, sendo que a compra destes materiais serão feitas, conforme a necessidade de cada setor, ou Secretarias em locais de entrega definidos por elas, solicitadas através da emissão da autorização de compra pelo setor responsável.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 22 de maio de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

TM MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
MARCIRIO AIRTON BONISSONI
CPF 636.870.549-34
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO 42/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.42.6684
Aos 22 de maio de 2020, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2019, do PROCESSO Nº 32/2019, homologado no dia 22 de maio de 2020. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é registro de preço de  madeira de primeira qualidade serrada em bruto para construção e recuperação de pontes, pinguelas, abrigos de passageiros e aquisição de pregos e material de construção destinados a Secretaria Municipal de Transportes e Obras e Urbanismo., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa SERRARIA VON FRUHAUF LTDA, situada na VILA ORESTES GUIMARAES, MUNICÍPIO DE IPUMIRIM-SC, inscrita no CNPJ sob n. 75.284.554/0001-67 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 250.761.262, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Barrotes de eucalipto de 5,0 mts de comprimento  X 0.15 cm de largura X 0.08 cm de espessura.
	Mt³
	15,00
	SERRAIA FRUAUF
	962,50
	14.437,50

	2
	Pranchas de eucalipto para trilhos de 0.05 espessura e no mínimo de 30cm de largura.
	Mt³
	15,00
	SERRARIA FRUAUF
	962,50
	14.437,50

	3
	Tábuas de pinheiro de 3metros comp X 0,30cm  X 1'
	Mt³
	10,00
	SERRARIA FRUAUF
	962,50
	14.437,50

	Valor Total Registrado
	R$ 38.500,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
É de interira responsabilidade da CONTRATADA, a entrega dos materiais em locais definidos pela Administração Publica, sendo que a compra destes materiais serão feitas, conforme a necessidade de cada setor, ou Secretarias em locais de entrega definidos por elas, solicitadas através da emissão da autorização de compra pelo setor responsável.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 22 de maio de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL
SERRARIA VON FRUHAUF LTDA

DEOCLIDES LUI VON FRUHAUF
CPF:800.232.079-49
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO 42/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.42.10027
Aos 22 de maio de 2020, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020, do PROCESSO Nº 42/2020, homologado no dia 22 de maio de 2020. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é registro de preço de  madeira de primeira qualidade serrada em bruto para construção e recuperação de pontes, pinguelas, abrigos de passageiros e aquisição de pregos e material de construção destinados a Secretaria Municipal de Transportes e Obras e Urbanismo., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa LUCIANE APARECIDA MARTINI-MI, situada na AVENIDA BRASIL Nº 169, MUNICÍPIO DE IPUMIRIM-SC, inscrita no CNPJ sob n. 11.967.625/0001-43 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 256.144.885, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.
	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	9
	Cimento - saco de 50kg
	Sc
	500,00
	VOTORAN
	36,83
	18.416,05

	10
	AREIA
	M
	150,00
	LUCIANE
	169,00
	25.350,00

	15
	Ferro 3/8 barra 12 metros
	br
	100,00
	GERDAU
	39,90
	3.990,00

	16
	Ferro 1/2 barra 12 metros
	br
	100,00
	GERDAU
	65,50
	6.550,00

	17
	Ferro 5/16, barra 12 metros
	br
	100,00
	GERDAU
	31,90
	3.190,00

	18
	FERRO 5.0 M, BARRA 12 METROS
	br
	150,00
	GERDAU
	14,80
	2.220,00

	19
	Ferro 1/4, barra 12 metros
	br
	100,00
	GERDAU
	21,50
	2.150,00

	26
	ARGAMASSA ACIII SACAS DE 20KG
	SC
	100,00
	INKOF
	32,83
	3.283,95

	Valor Total Registrado
	R$ 65.150,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
É de interira responsabilidade da CONTRATADA, a entrega dos materiais em locais definidos pela Administração Publica, sendo que a compra destes materiais serão feitas, conforme a necessidade de cada setor, ou Secretarias em locais de entrega definidos por elas, solicitadas através da emissão da autorização de compra pelo setor responsável.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 22 de maio de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL

LUCIANE APARECIDA MARTINI-MI
LUCIANE APARECIDA MARTINI
CPF:042.029.789-86
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO 42/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.42.10240
Aos 22 de maio de 2020, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2020, do PROCESSO Nº 42/2020, homologado no dia 22 de maio de 2020. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é registro de preço de  madeira de primeira qualidade serrada em bruto para construção e recuperação de pontes, pinguelas, abrigos de passageiros e aquisição de pregos e material de construção destinados a Secretaria Municipal de Transportes e Obras e Urbanismo., conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa PALUDO SINALIZAÇÕES LTDA, situada na RUA GEMIRA ZUCHELLO MARTELLO, Nº 07, SALA 02, BAIRRO: INDUSTRIARIO, CEP: 89.770-000, Município de SEARA-SC, inscrita no CNPJ sob n. 24.390.846/0001-43 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 257914757, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	21
	Tinta acrílica semi brilho de 1ª linha galão de 18 litros- cores diversas
	LT
	50,00
	SANTA COR
	310,00
	15.500,00

	22
	tinta a base de metil metacrilato para demarcação viária padrão CET/SP-ET-SH14, na cor branca N9,5, balde de 18 litros, com laudo técnico credenciado em laboratório Abibti.
	Gl
	30,00
	RODO VIAS
	330,00
	9.900,00

	23
	tinta a base de metil metacrilato para demarcação viária padrão CET/SP-ET-SH14, na cor Amarela N9,5, balde de 18 litros, com laudo técnico credenciado em laboratório Abibti.
	Gl
	30,00
	DODO VIAS
	340,00
	10.200,00

	24
	Diluente especial para tinta  a base de metil metacrilato para demarcação viária galão de 18 litros.
	Gl
	10,00
	RODO VIAS
	245,00
	2.450,00

	Valor Total Registrado
	R$ 38.050,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
É de interira responsabilidade da CONTRATADA, a entrega dos materiais em locais definidos pela Administração Publica, sendo que a compra destes materiais serão feitas, conforme a necessidade de cada setor, ou Secretarias em locais de entrega definidos por elas, solicitadas através da emissão da autorização de compra pelo setor responsável.
Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 22 de maio de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL

PALUDO SINALIZAÇÕES LTDA
ANDERSON JOSÉ PALUDO
CPF:034.174.299-60
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                      CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br